*Idem lib. I.c.  
5. & 10.*

## S. SEVERI LIBER II. 145

conspiciuntur, spectata. Reliqua verò eius, incertum pigeat an pudeat magis differere. Hic primus Christianum nomen tollere aggressus est: quippe semper inimica virtutib. vitia sunt, & optimi quique ab improbis quasi exprobrantes aspiciuntur. Namque eo tempore diuina apud urbem religio inua-  
luerat, Petro ibi episcopatum gerente: &

Petrus ac  
Paullus Ro-  
mæ.

dicio Caesarem appellauerat, Romā deduc-  
to ad quem tum audiendum plures conue-  
niebant: qui veritate intellecta, virtutibusq.

Optatus lib.  
2. in Patrem.

Apostolorum, quas tum crebrò ediderant,  
permoti, ad cultum Dei se conferebant. Simon Ma-  
gus Romæ.  
Etenim tum illustris illa aduersus Simonem, Ang. in ser. de  
Petri ac Paulli congressio fuit. Qui cū ma-  
gicis artibus, vt se Deum probaret, duob. suf-  
fultus dæmoniis euolasset, orationibus Apo-  
stolorum fugatis dæmonibus, delapsus in-  
terrā, populo inspectante disruptus est. In-  
terea abundante iam Christianorum multi-  
tudine, accidit ut Roma incendio conflagra-  
ret, Nerone apud Antium constituto. Sed  
opinio omnium inuidiam incendijs in Prin-  
cipem retorquebat, credebaturque Impera-  
tor gloriā innouandæ urbis quæsisse. Neq.  
vlla re Nero efficiebat, quin ab eo iussum  
incédiū putaretur. Igitur vertit inuidiam

K in Chri-

## 146 SACRAE HISTORIAE

in Christianos, aetæque in innoxios crudelissimæ quæstiones: quin & nouæ mortes excoxitatae, vt ferarum tergis contecti, laniatu canum interirent. Multi crucib. affixi, aut flamma vsti. Plerique in id reseruati, vt cum defecisset dies, in vsum nocturni luminis vrerentur. Hoc initio in Christianos sœuiri cœptum. Post etiam datis legibus religio vetabatur: palamque edictis propositis, Christianum esse non licebat. Tum Paullus

ac Petrus capitis damnati: quorum vni certuix gladio desecta, Petrus in crucem sublatu est. Dum hæc Romæ geruntur, Iudæi, præsidis sui Festi Flori iniurias non ferentes, rebellare cœperunt. Aduersus eos Vespasianus proconsulari imperio à Nerone missus, multis grauibusque præliis deuictos, coëgit intra muros Hierosolymæ confugere.<sup>31</sup> Interim Nero iam etiam sibi pro conscientia scelerum inuisius, humanis rebus eximitur: incertum an ipse sibi morte consciuerit. Certè corpus illius interemptu. Vnde creditur, etiā si se gladio ipse transfixerit, curato vulnere eius seruatus: secundum illud quod de eo scriptum est: Ut plaga mortis eius curata est, sub sœculi fine mittendus, vt mysterium iniquitatis exerceat. Igitur post excessum Neronis, Galba imperiu rapuit: mox Otho,